
Протокол № 10
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации 
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

2 июня 2011 г. г. Хабаровск
Всего членов Правления - 15 

Присутствовало членов Правления - 14 
Кворум имеется

1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ;
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
3. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно -  
монтажная компания»;
4.. Вергасов Александр Тимофеевич директор ООО « Монотехмонтаж»;
5. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО « Трансэлектрострой»;
6. Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель Совета директоров ОАО 
« Дальстроймеханизация »;
7.. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой;
8. Мурадов Мехман Таги оглы -  ген. директор ООО « Строймонтаж»;
9. Резванов Камиль Султанович -  ген. директор ООО « Востокспецхимзагцита»
(по доверенности Ефимов Игорь Валерьевич-мастер участка ООО «Востокспецхим- 

защита ;
10. Россохач Александр Юрьевич- зам. ген. директора ОАО « Хабаровская ремонтно- 
строительная компания»;
11 Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО « ЭСС-ДВ» ( доверенность на Батаева 
Сергея Владимировича
12. Скляренко Андрей Владиславович -  зам. директора ООО ПКП «Востокавтоматика»
13 Ковалев Андрей Сергеевич - ген. директор ООО « Юранстрой ДВ ( по доверенности 
Сорокин М.Н.- Председатель Правления НП СРО ДВОСТ);
14 Богуславский Арон Ильич- ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой»
Приглашены:
- Родионов Сергей Владимирович -  ген. директор НП СРО ДВОСТ;
- Ухалкин Владимир Викторович -  административный директор ЗАО «Ланит -Партнер»;
- Цицкевичус Алексей Альбертович -  инженер ПТО ООО « Практик-Строитель»;
- Сидоров Алексей Михайлович -  зам. ген. директора ОАО « СУ-277»;
- Белый Андрей Викторович -  директор ЗАО « СМП-385»

Повестка дня заседания Правления НП СРО ДВОСТ:
1. Прием новых членов в НП СРО «Дальневосточное объединение строителей» и 
выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопас­
ность объектов капитального строительства;
2. О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства;
3. О рассмотрении акта проверки ревизионной комиссией финансово - хозяйственной 
деятельности исполнительной дирекции НП СРО ДВОСТ за 2010год.;
4. О рассмотрении проекта сметы поступления и расходования денежных средств НП 
СРО ДВОСТ на 201 Нод;
5.06 Утверждении даты проведения внеочередного общего собрания членов Н11 СРО 
ДВОСТ.
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1. По вопросу №1 повестки дня: О приеме новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдаче 
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, согласно заявления, слушали Родионова С.В. 
Выступили: Скоморохов А.М., Мурадов М.Т.оглы, Россохач А.Ю., Шишов В.В. 
Постановили:
- Принять в члены НП СРО ДВОСТ и выдать Свидетельство о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
согласно заявления, ООО «Актис-Строй», г. Хабаровск директор Хлоян Леон 
Эдуардович,
- Провести через три месяца дополнительную проверку данной организации на
соответствие Требованиям к выдачи Свидетельства о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства 
Толосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По вопросу №2 повестки дня: О переоформлении ранее выданных Свидетельств о 
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь­
ного строительства, в соответствии с Приказом от 30.12.2009г. № 624 Министерства 
регионального развития РФ, членам НП СРО «Дальневосточное объединение строи­
телей», слушали Родионова С.В.
Выступили: Скоморохов А.М., Мурадов М.Т. о, Россохач А.Ю., Шишов В,В. 
Постановили: Переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
согласно заявления, следующим членам НП СРО ДВОСТ:
1. ООО « Строймонтаж», г. Хабаровск, директор Мурадов Михман Таги оглы
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « Востокэнергострой», г. Советская Гавань, ген. директор Ларионов Александр 
Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО « Аргус», Чукотский АО, г. Анадырь, директор Коваль Павел Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. Общероссийская общественная организация «Всероссийское общество спасания на 
водах ( ВОС ВОД) г.Хабаровск, председатель Пушкина Зинаида Дорофеевна
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По вопросу №3 повестки дня: О рассмотрении акта проверки ревизионной комиссией 
финансово - хозяйственной деятельности исполнительной дирекции НП СРО ДВОСТ за 
2010год, слушали Белого А.В. -  председателя ревизионной комиссии НП СРО ДВОСТ 
Выступили:: Вергасов А.Т., Скоморохов А.М., Шишов В.В., Ткач В.В., Бугаков П.П., 
Богуславский А.И., Россохач А.Ю.
Постановили:
1. Исполнительной дирекции подготовить возражение по акту проверки и представить
ревизионной комиссии Срок 08.06.2011г.

2. Провести Правление членов НП СРО ДВОСТ -  21.06.2011г., заслушать ген. директора 
о готовности внеочередного общего Собрания членов НП СРО ДВОСТ - 23.06.2011г.

Г олосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По вопросу №4 повестки дня: О рассмотрении проекта сметы поступления и 
расходования денежных средств НП СРО ДВОСТ на 201 Нод, слушали Родионова С.В. 
Выступили: Вергасов А.Т., Скоморохов А.М., Ткач В.В., Бугаков П.П, Шишов В.В.
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Постановили:
-Откорректировать проект сметы НП СРО ДВОСТ на 2011 год и представить документ 
к заседанию Правления - 21.06.2011г. для рассмотрения и утверждения его на общем 
собрании - 23.06.2011года;
-Генеральному директору подготовить штатное расписание на 2011 год и представить 
его на заседание Правления - 21.07.2011 года;
- На собрании рассмотреть вопрос о праве корректировки сметы доходов-расходов в 
течении года Правлением НП СРО ДВОСТ.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. По вопросу №5 повестки дня: Об утверждении даты проведения внеочередного 
общего собрания членов НП СРО ДВОСТ слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Скоморохов А.М., Ткач В.В.. Бугаков П.П, Богуславский А.И., Вергасов А.Т. 
Постановили: Провести внеочередное общее собрание членов НП СРО ДВОСТ 
23 июня 2011года.
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»

6. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального директора 
НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.
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